1

ПРОЕКТ
(Вносится депутатской комиссией по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка)

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию

конфликта интересов главы Администрации городского округа

город Кумертау Республики Башкортостан и депутатов Совета

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан
В соответствии с мониторингом практики правоприменения муниципальных правовых актов, Совет городского округа город Кумертау Республики Башкортостан  р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов главы Администрации городского округа город Кумертау Республики Башкортостан и депутатов Совета городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета от 27.10.2022 г. № 37-7.
 2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте городского округа город Кумертау Республики Башкортостан.
3. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка.
	Председатель Совета

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан
	О.А. Астахов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета городского округа город Кумертау Республики Башкортостан

от __________ №____

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов главы Администрации городского округа город Кумертау Республики Башкортостан и депутатов Совета городского округа город Кумертау Республики Башкортостан
1. абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.  Комиссия образуется в составе 9 человек, в том числе 2 лица, замещающих должности муниципальной службы.»
2. пункт 6 дополнить подпунктами «д» и «е» в следующей редакции:

«д) начальник юридического отдела Администрации городского округа город Кумертау Республики Башкортостан;
е)  представитель органа Республики Башкортостан по профилактике коррупционных и иных правонарушений.»
3. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. В заседании Комиссии с правом совещательного голоса участвует руководитель кадрового подразделения Администрации.»
исп. Т.В. Сасалетина